

Warszawa, 19.06.2020 r.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE – NASZA WSPÓLNA SPRAWA

PRZESŁANIE

Władysława KOSINIAKA-KAMYSZA kandydata na Prezydenta RP

Szanowni Państwo

Działacze i Pasjonaci skupieni w Organizacjach Pozarządowych

Wnieśliście ogromne zasługi w rozwój cywilizacyjny kraju. Wzmacnacie demokrację i społeczeństwo obywatelskie. Szereg potrzeb społecznych realizujecie sprawniej, taniej i z większą pasją niż instytucje maszyny państwowej. Dziękuję Wam za to, że współtworzycie Polskę lepszą, nowocześniejszą i aktywniejszą.

Od lat dostrzegam i doceniam znaczenie trzeciego sektora w życiu publicznym. W mojej ocenie to niedopuszczalne, by władze państwowe traktowały organizacje pozarządowe jak intruza, czy wręcz wroga. Każdy rząd niezależnie od barw politycznych powinien wspierać idee i działalność NGO, gdyż budują one ład społeczny i pluralizm, a także pobudzają aktywność obywatelską.

Moje środowisko polityczne, i ja osobiście, widzimy w organizacjach pozarządowych partnera, którego rola będzie sukcesywnie rosła w życiu państwa. Jeszcze jako minister pracy i polityki społecznej podpisałem pierwszy resortowy program współpracy z organizacjami pozarządowymi przewidziany na lata 2015-2017. Został wypracowany wspólnie przez prawie 90 organizacji, a jego celem było wsparcie i ułatwienie współpracy organizacji pozarządowych w ramach obszarów działania resortu: praca, rodzina, zabezpieczenie społeczne. To przykład naszej dobrej współpracy nacechowanej wzajemną życzliwością i zrozumieniem.

Ubiegam się o zaszczytną funkcję Prezydenta RP. Wsparcie organizacji pozarządowych będzie jednym z priorytetów mojej prezydentury. Powołam w Pałacu Prezydenckim Radę Dialogu Obywatelskiego, w której będą mogli wypowiedzieć się wszyscy obywatele przez organizacje pozarządowe. Zadbam o stabilne finansowanie dla organizacji pozarządowych poprzez prezydencki projekt ustawy zwiększający z 1% do 2% kwotę podatku dochodowego, którą będzie można przekazać na wskazaną organizację pożytku publicznego. Zagwarantuję również, obowiązkową reprezentację przedstawicieli organizacji pozarządowych w komisjach samorządowych przyznających granty, których zadaniem będzie zapewnienie transparentności rozstrzygnięć finansowych. Wesprę sektor organizacji pozarządowych na terenach wiejskich. Odpowiedzią na te potrzeby będzie prezydencki projekt ustawy zapewniający specjalne granty dedykowane pozarządowym organizacjom, które z uwagi na swoje umiejscowienie na terenach wiejskich mają utrudniony dostęp do środków publicznych. Chodzi tu przede wszystkim o zespoły folklorystyczne, Koła Gospodyń Wiejskich i Ludowe Zespoły Sportowe, a także inne organizacje, których rola w aktywizacji społeczności lokalnych i popularyzowaniu kultury ludowej jest nie do przecenienia.

Szanowni Państwo, 28 czerwca br. proszę Was, Wasze rodziny, sąsiadów i znajomych o głos i poparcie mojej kandydatury w wyborach prezydenckich. Wasze zaufanie będzie moim zobowiązaniem na rzecz wsparcia i rozwoju trzeciego sektora. Wspólnie zadbajmy o aktywne społeczeństwo i nowoczesną Polskę.

W ramach owocnej współpracy stale zachęcam do kontaktów ze mną i zgłaszania ważkich inicjatyw. Z życzeniami tego co najlepsze w życiu osobistym i zawodowym oraz z wyrazami szacunku i uznania

Władysław Kosiniak-Kamysz